
RELACIÓN DE TITULACIONES DE LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS QUE PERMITEN LA ACREDITACIÓN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS (EOI) 

TITULACIÓN IDIOMA NIVEL 

Certificado Escuela Oficial de Idiomas (Intermedio 2; 3er. Curso; Ciclo 
Elemental; B1.2)   

Alemán B1 

Certificado Escuela Oficial de Idiomas (Avanzado 2; 5º Curso; 2º Ciclo 
Superior)   

Alemán B2 

Certificado Escuela Oficial de Idiomas: Intermedio 2.   

3er curso ciclo elemental 

Español 

Español 

B1 

B1 

Certificado Escuela Oficial de Idiomas: Avanzado 2  

2º curso ciclo superior 

Español 

Español 

B2 

B2 
Certificado Escuela Oficial de Idiomas: Intermedio 2 
3er. Curso del Ciclo Elemental 
B1.2   

Francés 
Francés 
Francés 

B1 
B1 
B1 

Certificado Escuela Oficial de Idiomas: Avanzado 2 
5º Curso  
2º Curso del Ciclo Superior 

Francés 
Francés 
Francés 

B2 
B2 
B2 

EOI: Intermedio 2 
B 1.2 
3º Curso del Ciclo Elemental 
Avanzado 2 
2º Curso del Ciclo Superior 

Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés 
Inglés 

B1 
B1 
B1 
B2 
B2 

EOI: 
Intermedio 2 
3º Curso del Ciclo Elemental 
Avanzado 2 
2º Curso del Ciclo Superior 

Italiano 
Italiano 
Italiano 
Italiano 

B1 
B1 
B2 
B2 

 




